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سیما تیرانداز چگونه به »ناظر« رسید؟
ملاحظات حضور چهره ها در فیلم

همدلی|  ابوالفضــل عزیزی کارگردان فیلم کوتاه 
»ناظــر« از ملاحظات این روزهای بازیگران چهره 
بــرای حضور در آثار کوتاه گفــت و درباره دلائل 
انتخاب ســیما تیرانداز برای بــازی در این فیلم 

توضیحاتی ارائه کرد.
ابوالفضل عزیــزی کارگــردان فیلم کوتاه »ناظر« 
همزمان بــا اکران آنلاین این اثــر، درباره حضور 
سیما تیرانداز در نقش اصلی این فیلم کوتاه، گفت: 
هر چند این تجربــه، اولین تجربه همکاری من با 
خانــم تیرانداز بود، اما به عنوان دســتیار، پیش از 
این در پشــت صحنه ســینما حضور پیدا کرده و 
همکاری بــا چهره ها را تجربه کــرده بودم. در ۲ 
فیلم کوتاه قبلی ام هــم از ظرفیت بازیگران چهره 

استفاده کرده ام.
او ادامــه داد: حــس خودم این اســت که بازیگر 
چهره، به بهتر دیده شــدن فیلــم کمک می کند. 
البتــه انتخاب این بازیگران بــه دلیل نزدیکی به 
کاراکترهــا هم بوده اســت و اینگونه نیســت که 

به صرف چهره بودن آن ها را انتخاب کرده باشم.
عزیزی افزود: مطمئن بودم که حضور این بازیگران 
می تواند آورده ای برای فیلم به همراه داشته باشد 
و به فرآیند انتقال حسی که در فیلم به دنبال آن 
بوده ام، کمک کند. در همکاری با خانم تیرانداز در 
فیلم کوتاه »ناظر« هم هیچ چالشی نداشتیم. آنچه 
برای بازیگر حرفه ای مهم است، کوتاه یا بلند بودن 
یک فیلم نیســت، بلکه بیش از هر چیز فیلمنامه 
برای آن ها اهمیت دارد. امروز شــرایط نسبت به 
گذشته تغییر کرده است که بازیگران صرفاً باتوجه 
به کوتاه یا بلنــد بودن یک فیلم بخواهند تصمیم 

بگیرند.
این کارگردان فیلم کوتــاه در ادامه تأکید کرد: با 
توجه به ســابقه همکاری ام بــا بازیگران چهره در 
هر ســه فیلم کوتاهم، معتقدم یکی از اصلی ترین 
پشتوانه ها برای شکل گیری این همکاری ها، حسی 
بود که آن ها نســبت به فیلمنامه های من داشتند. 
یک بازیگر حرفــه ای، در مرحله بعد از فیلمنامه، 
حتماً کارگردان را هم می سنجند و وقتی مطمئن 
می شود که کار می تواند به خروجی مطمئن برسد، 
اعتمــاد می کند و از آن به بعد به کارگردان اجازه 
می دهد تــا کار خودش را انجــام دهد. به همین 
دلیل گاهی فیلم هایی را شاهد هستیم که هرچند 
بازیگران چهــره در آن ها حضور دارند اما کارهای 
موفقی از کار درنیامده اند که به دلیل نبود همین 
اعتمــاد و ارتباط میان بازیگــران با کارگردان اثر 

است.
کارگردان »ناظر« درباره تجربه همکاری با انجمن 
ســینمای جوانان ایران در فرآیند ســاخت فیلم 
گفت: من فیلمســازی هستم که از همان مراحل 
آموزشــی در انجمن ســینمای جوانــان حضور 
داشته ام، فیلمســازی را در این انجمن یاد گرفته 
و تا به امروز هم هر ســه فیلــم کوتاه خودم را با 
حمایت آنجا ساخته ام. اگر انجمن سینمای جوانان 
در این سال ها در کنار من نبود، حتماً نمی توانستم 
فیلم بســازم و این واقعیتی اســت که بدون هیچ 

اغراقی آن را مطرح می کنم.
او در پایان مطرح کرد: انجمن ســینمای جوانان، 
همواره در مسیر فیلمســازی برای من مهم بوده 
است و از اساتید تا مدیران این انجمن در تمام این 
سال ها زحمات بسیاری کشیده اند تا از فیلمسازان 
دغدغه مند حمایت کنند. احساســم به عنوان یک 
فیلمساز هم این است که همواره نگاه شان به همه 

استعدادها یکسان بوده است.
این فیلم کوتاه درباره مســئول حراستی است که 

درگیر مسئله ای شخصی می شود.
ســیما تیرانداز، میثاق زارع، اســرا جلیلیان، پروا 
آقاجانی، ملیــکا نیکخواه، رامونــا خانقانی، بهاره 
همایونفر، نیوشا شــهریوری، مهدی معیری، لیلی 
احمــدی، مهناز محمدی پــور و مرجان افصحی 

بازیگران این فیلم هستند.
»ناظر« سومین تجربه کارگردانی ابوالفضل عزیزی 
در حوزه فیلم کوتاه است. او پیش از این فیلم های 

»گناه« و »مبادله )چنج(« را ساخته است.

خشم کاربران اثر کرد
پرچم فلسطین روی سینه گای پیرس 

بازگشت

همدلی| رســانه »ونیتی فر« فرانسه به خاطر برداشتن 
سنجاق سینه فلسطین از روی تصویر گای پیرس بازیگر 

استرالیایی، عذرخواهی کرد.
به نقل از نیوزویک، گای پیرس بازیگر استرالیایی برای 
نســخه فرانســوی مجله »ونیتی فر« به عنوان یکی از 
چهره های مهمان جشــنواره فیلم کــن عکس گرفت.

پیرس در حالی که روی یک صندلی نشســته بود رو به 
دوربین لبخند زد. ایــن در حالی بود که روی یقه چپ 
کت او سنجاق سینه پرچم فلسطین جای داشت و وی 
دستبندی بافته شده با رنگ های فلسطینی را روی مچ 
دست خود بسته بود.اما زمانی که این عکس در وب سایت 
»ونیتی فر« فرانســه و حساب رسمی اینستاگرام آن به 
اشتراک گذاشته شد، خبری از این عناصر که نشان دهنده 
حمایت این بازیگر از مردم فلسطین بود وجود نداشت.یک 
سایت فرانسوی در توییتر نوشت: مجله معروف آمریکایی 
»ونیتی فر« عکس بازیگر و موسیقیدان گای پیرس را که 
در جشــنواره فیلم کن به نشانه همبستگی با فلسطین 
سنجاق سینه زده بود، فتوشاپ کرد، اما فراموش کردند 
دســتبند را که به رنگ های فلسطینی هم بود فتوشاپ 
کنند. این پیام که به انگلیســی هم ترجمه شده بود به 
سرعت منتشر شد و خشم کاربران شبکه های اجتماعی را 
برانگیخت. »ونیتی فر« بعداً وب سایت خود را به روز کرد 
تا عکس ویرایش شده را با عکس اصلی جایگزین کند. 
در زیر پرتره پیرس نوشته شده: پیشتر نسخه قبلی این 
تصویر در سایت قرار داده شده بود، اما نسخه اصلی این 

است و ما صمیمانه عذرخواهی می کنیم.
چهره های مشهور از زمانی که رژیم صهیونیستی حدود 
۸ مــاه پیش حمله نظامی بی امان خــود را در غزه آغاز 
کرد، در رویدادهای مهم همبستگی خود را با فلسطینی ها 
نشان داده اند. کیت بلانشت با پوشیدن لباسی که یادآور 
پرچم فلسطین بود و بلاحدید با پوشیدن لباسی با پارچه 
چفیه فلسطینی از جمله این چهره ها در جشنواره کن 

امسال بودند.
بــه گــزارش آسوشــیتدپرس، حمله بی ســابقه رژیم 
صهیونیستی به خاک فلسطین، نزدیک به ۳۶ هزار نفر را 

در غزه کشته و صدها هزار نفر را آواره کرده است.
دیوان بین المللی دادگستری ســازمان ملل متحد روز 
جمعه به رژیم صهیونیستی دستور داد تا عملیات نظامی 

خود در رفح را متوقف کند.

به رهبری شهرام توکلی
ارکستر »پایتخت« در پایتخت کنسرت 

برگزار می کند
همدلی| ارکستر »پایتخت« به رهبری ارکستر شهرام 
توکلی بعد از مدت ها تازه ترین کنسرت خود را در تالار 

وحدت تهران پیش روی مخاطبان قرار خواهد داد.
ارکســتر »پایتخت« به رهبری ارکستر شهرام توکلی و 
حضور علیرضا چهره قانی به عنوان سولیست )تک نواز( 
ویولن بعد از مدت ها تازه ترین کنسرت خود را روز بیست 
و هشــتم خرداد ماه در تالار وحــدت تهران پیش روی 

مخاطبان قرار خواهد داد.
در این کنســرت که ســاعت ۲۱:۳۰ روز سه شنبه ۲۸ 
خرداد اجرا می شــود آثاری از بتهوون، شوبرت، برامس، 
ماســنه و چایکوفســکی برای علاقه مندان موسیقی 

کلاسیک اجرا می شود.
ارکستر آکادمیک »پایتخت« دارای سه ارکستر شماره ۱ 
شامل نوازندگان ممتاز بالای ۱۵ سال، ارکستر شماره ۲ 
شامل نوازندگان متوسط بالای ۱۵ سال و ارکستر شماره 

۳ شامل نوازندگان زیر ۱۵ سال است.
شهرام توکلی آهنگساز و مدرس دانشگاه پیش از این نیز 
درباره اهداف راه اندازی ارکستر آکادمی »پایتخت« گفته 
بود: این ارکســتر جنبه آموزشی دارد و هدف از تشکیل 
آن ایجاد فرصت و امکانی برای نوآموزان موسیقی است 
تا بتوانند ضمن کسب تجربه گروه نوازی از توانایی ها و 
قابلیت هایی که نوازندگی در ارکســتر به آنها می دهد، 
بهره مند شوند. این ارکستر علاوه بر رهبر، دارای ۲ مربی 
برای گروه ســازهای زهی و بادی است که این مربیان 
در آغاز هر جلسه تمرین ابتدا موارد تکنیکی مربوط به 
قطعات را به طور جداگانــه به نوازندگان آموزش داده و 
سپس کل ارکستر زیر نظر رهبر به تمرین روی قطعات 
می پردازند. تجربه کار گروهی، کنترل کردن اســترس، 
لذت نوازندگی، افزایش اطلاعات عمومی موسیقی و ایجاد 
تمرکز از جلمه توانایی ها و قابلیت هایی است که اعضای 

این ارکستر به آن دست می آورند.
این مدرس دانشــگاه با اشــاره به الگوی آموزشی »ال 
سیستما« بیان کرده بود: »ال سیستما« الگوی آموزشی 
موسیقی است که برای اولین بار در سال ۱۹۷۵ توسط 
Jose Antonio Abreu در کشور ونزوئلا بنیانگذاری 
شــد. این سیستم آموزشی نشــان می دهد که چگونه 
موسیقی با برنامه ریزی صحیح می تواند هم موزیسین های 
بزرگی به وجود بیاورد و هم به طرز چشــمگیری مسیر 
زندگی صدها هزار نفر از نیازمندترین بچه های یک ملت 
را تغییر دهد. روش »ال سیستما« در آموزش موسیقی 
تأکید بسیار بر مشــارکت های گروهی از ابتدایی ترین 
مراحل آن دارد و آموزش گروهی همســالان مبتنی بر 
ایجاد فضای آموزشی شاد و سرگرم کننده است. درون 
مایه شیوه آموزش »ال سیستما« آماده سازی هنرجویان 
برای شــرکت در یک گروه ارکسترال است که روح یک 

جامعه و فرهنگ آن به حساب می آید.

همدلی| مسعود دلخواه با تاکید بر ضرورت 
تغییراتــی در خانه تئاتر، قــرارداد نافرجام 
این تشکل با شــهاب حسینی را نمونه بارز 

فرصت سوزی دانست.
ایــن کارگردان و مــدرس تئاتر که پیش تر 
در هیات مدیره مرکزی خانه تئاتر و کانون 
کارگردانــان حضور داشــته اســت، دلایل 
کناره گیری خــود را از فعالیت های صنفی 
تشــریح و ابراز امیدواری کرد در انتخابات 
هیــات مدیره مرکزی خانــه تئاتر که طی 
چند هفتــه اخیر برگزار می شــود، افرادی 
روی کار بیایند که اراده تغییر داشته باشند.

دلخواه گفت: مدت هاست رابطه مستقیمی 
بــا خانه تئاتر ندارم. هرچــد قبلا در هیات 
مدیــره مرکــزی و هیــات مدیــره کانون 
کارگردانان بودم. وقتــی ما با تیم جدیدی 
وارد خانــه تئاتر شــدیم، انتظــار می رفت 
هوای تازه، دریچه نو و تغییراتی در ساختار 
خانه تئاتر و اساســنامه آن ایجاد شود ولی 
مجموعه ای از عوامل ســبب شــد که این 

اتفاق رخ ندهد.
او در تشریح دلایل این ناکامی توضیح داد: 
یکی از عوامل، وضعیــت ثبت انجمن های 
صنفی در وزارت کار بود که ســبب می شد 
رابطه انجمن ها با خانه تئاتر قطع شــود. به 
همین دلیل تلاش شــد اساسنامه جدیدی 
نوشته شود و دو سال و نیم برای این ماجرا 
وقت گذاشته شد ولی در نهایت آنچه نصیب 

شخص من شد، اتلاف وقت بود.
این استاد دانشگاه در عین حال تاکید کرد: 
هرگز مخالف فعالیت های صنفی نیستم ولی 
خودم را کنار کشیدم و فکر می کنم ماموریت 
و وظیفه ای را که درباره صنف داشتم، انجام 
دادم و با وجود کناره گیری ام، هرگز دیگران 
را به انفعال تشــویق نمی کنم به ویژه نسل 
جوان را که باید خواهان تغییر باشد، چه در 
بدنه تشــکیلات و چه در اساسنامه.دلخواه 
با ابراز تاســف از فعالیت های کمرنگ خانه 
تئاتــر اضافه کــرد: نمی خواهم بر هیچ فرد 
خاصی انگشــت بگذارم ولی تفکر غالب در 
خانه تئاتر سبب شده این تشکل کم فعالیت 

شود.
به عنوان نمونه، ســالن استاد جوانمرد که 
اتفاقا ســالنی مجهز است، فعالیت چندانی 
ندارد و فقط به صورت موردی، درآن برنامه 
برگزار می شود. در شــرایطی که این همه 
جوان به دنبال ســالنی بــرای فعالیت های 
خود هســتند، اگر من تصمیم گیرنده بودم، 

امکان نداشــت اجازه بدهم این سالن یک 
روز خالی بماند. این یکی از نمونه های بارز 

انفعال در هیات مدیره است.
ایــن بازیگر در پاســخ به اینکــه با وجود 
نظــر مثبت اکثــر اعضای هیــات مدیره، 
قرارداد خانه تئاتر با شــهاب حسینی برای 
فعال ســازی ســالن جوانمرد نــاکام ماند، 
توضیح داد: اگر اکثریت هیات مدیره موافق 
ایــن قرارداد بوده اند و تعــداد اندکی با آن 
مخالفت داشته اند، یعنی آن اعضای مخالف، 
حق وتو داشــته اند. من در جریان جزییات 
این ماجرا نیســتم ولی واقعا مایه افسوس 
اســت که این همکاری خــوب، به نتیجه 
نرســید بلکه باید از ایــن فرصت طلایی، 

حداکثر بهره را می بردند.
دلخواه اضافه کرد: ماجرای شهاب حسینی 
یک نمونه این گونه فرصت سوزی هاســت. 
مســاله دیگر، کافه تریای خانه تئاتر است. 
پرسش این است که چرا این کافه اجاره داده 
نمی شــود که هم محلی برای دید و بازدید 
خانــواده تئاتر و پایگاهی بــرای بحث های 
هنری باشد و هم زمینه ای برای درآمدزایی 
خانه تئاتــر بخصوص که برنامه ریزی خیلی 

پیچیده ای هم نمی خواهد.
وقتی اینها که ساده ترین امور هستند، اتفاق 
نمی افتند، طبیعتا اعضای خانه تئاتر انتظار 

تغییر دارند.
او در تشریح دیگر نواقص خانه تئاتر افزود: 
یک نمونه ساده دیگر است که یک خبرنامه 
داخلی نیســت که اعضــا را در جریان امور 

صنفی قرار بدهد. 
در حال حاضر اعضای خانه تئاتر نمی دانند 
در این خانه چه اتفاقاتی در جریان اســت. 
انفعــال خانه تئاتر، نشــان گر کم شــدن 
انگیزه هاســت کــه البته بخشــی از آن به 
شرایط اجتماعی و اقتصادی برمی گردد اما 
بخش مهم آن با سیاســت های خانه تئاتر 

ارتباط مستقیم دارد. 
به طوری که معلوم نیست چرا برای جذب 
اعضا و انگیزه بخشــی به آنان هیچ تمهیدی 
وجود ندارد. گویی این تفکر جریان دارد که 
همین که هست، خوب اســت و البته این 
نگاه فقط در صنف نیست بلکه در مسئولان 
فرهنگی و هنری کشــور هم جود دارد که 

جلوی تغییرات تازه را می گیرد.
دلخواه در ادامه دربــاره ضرورت نظارت بر 
انتخابات توضیح داد: چند بار این مســاله 
مطرح شــده که در رای گیری ها ســلامت 
کامل وجود ندارد. مطمئنــا راه هایی برای 
پیشگیری هســت. در قرن ۲۱ با این همه 
پیشرفت تکنولوژی می توان جلوی هر گونه 
تقلب و شــایبه ای را گرفت ولی مهم ترین 

مساله، ایجاد اراده برای تغییر است؛ چه در 
بدنه اعضا و چــه در راس خانه تئاتر و بعد 
از آن می تــوان راهکارهای ایجاد این تغییر 
را پیدا کرد. همچنانکه در مسائل اجتماعی 
هم همین موضوع صدق می کند. یعنی اگر 
اراده شــکل بگیرد، راهکار تغییر را می توان 

پیدا کرد.
او بــا بیــان اینکه همیشــه خــوش بین 
بوده اســت، افزود: وقتی من بــا این همه 
خوش بینــی به اینجــا رســیده ام، وای به 

کسانی که بدبین بوده اند. 
به هر حــال معتقدم تا جایــی که آرامش 
روانی و ســلامتی آدم به خطر نیفتد، باید 
تلاش کرد و با همین نگاه به دوســتانی که 
فعالیت صنفی می کنند، احترام می گذارم و 
اگر حس کنم وجودم در بهتر شدن وضعیت 
اثرگذار خواهد بود، قطعــا دریغ نمی کنم. 
ولی اگر حس کنــم حق وتویی وجود دارد 
که بتواند همه امور را دســت بگیرد، قطعا 

حضور افرادی مانند من موثر نخواهد بود.
مسعود دلخواه در پایان بار دیگر خاطرنشان 
کرد: امیدوارم در این دوره، هیات مدیره ای 

روی کار بیاید که اراده تغییر داشته باشد.
انتخابات هیات مدیره خانــه تئاتر روز ۲۶ 
خرداد ماه در تالار اصلی مجموعه تئاترشهر 

برگزار می شود.

مسعود دلخواه در عملکرد خانه تئاتر: 

قرارداد نافرجام با شهاب حسینی نمونه بارز فرصت سوزی است
رویداددریچه

اشــغالگر  قتل عام وحشــتناک جنگنده های  همدلی|  
اســرائیل در شــهر رفح در جنوب نوار غــزه و هدف قرار 
گرفتن غیرنظامیان فلســطینی، با واکنش های اعتراضی 

چهره های سرشناس در فضای مجازی همراه شده است.
جنایت جدید اسرائیل و تجاوز مرگبار و بمباران چادرهای 
آوارگان در شمال غرب شهر رفح توسط رژیم صهیونیستی 
که دســت کم ۴۵ غیرنظامی فلســطینی را به شــهادت 
رســانده و تعدادی دیگر که اکثراً کــودکان و زنان بودند 
را مجروح کرده اســت، به شــدت مورد انتقاد قرار گرفته 
و با واکنش های شــدید در انواع و اقسام در همه سطوح 

مواجه شده است.
منابع پزشکی گفتند که در پی هدف قرار دادن چادرهای 
پناهجویــان در اردوگاه آوارگان کــه اخیــراً در نزدیکی 
انبارهای امداد و امداد سازمان ملل ایجاد شده بود، دست 
کم ۴۵ شــهروند شــهید و تعدادی دیگر زخمی شدند و 
جمعیت هلال احمر فلسطین نیز تأیید کرد که افرادی که 
در داخل چادرهــا بودند، عمدتاً کودکان و زنان بودند که 

زنده در آتش سوختند.
این منطقه که مملو از هزاران آواره اســت، قبلًا توســط 
اشــغالگران رژیم صهیونیستی به عنوان منطقه امن اعلام 

شده بود.
این قتل عام واکنش های متعددی را از سوی افراد مشهور 
از جمله خوانندگان، بازیگران و دیگر شخصیت های با نفوذ 
برانگیخت و این افراد از تریبون های خود برای ابراز خشم 
و نفرت نسبت به جنایات مداوم اسرائیل علیه فلسطینیان 

در غزه، به ویژه کشتار رفح استفاده کردند.
»الیسا« خواننده لبنانی که به عنوان پرفروش ترین هنرمند 
زن عرب در خاورمیانه شناخته می شود و میلیون ها دنبال 
کننــده در صفحــات اجتماعی خــود دارد، در صفحات 
اجتماعی خود به انتقاد از حمله اسرائیل به رفح پرداخت 
و نوشت: »تصاویر و صداهای رفح هرگز از ذهن من خارج 
نخواهد شد. بشــریت دیروز مُرد و از ۷ اکتبر مرده است. 
خداوندا، دعاهای ما و آنچه می خواهیم کافی نیســت. به 
این مردم و کودکان رحم کن و به فلسطین رحم کن. این 
چه جرمی است؟ آیا این دموکراسی است که آنها به جهان 

صادر می کنند؟«
»لی آن« خواننده، ترانه ســرا و هنرپیشــه بریتانیایی نیز 
تصویری را در اینســتاگرام خود منتشر کرد که روی آن 
نوشته بود: »همه چشم ها به رفح« و در توضیح آن نوشت: 

#آتش بس.
 X یسرا« بازیگر مصری در پســتی در شبکه اجتماعی«
k,aj: »از همه می خواهم که در مبارزه مردم فلســطین 

برای آزادی و عدالت در کنار آنها بایستند«.

»میریــام فــارس« خواننــده لبنانــی نیز در پســتی از 
طرفدارانش خواســت تا برای کودکان بی گناه دعا کنند 
و گفت: »امشــب همه دعاهایمان را برای ارواح قربانیان و 

کودکان بی گناه متحد کنیم«.
»مایا دیاب« خواننده و شــخصیت تلویزیونی لبنانی، قتل 
عام در رفح را به شدت محکوم کرد و ضمن محکوم کردن 
ســکوت جهانی در مورد این جنایات، نوشت: »واژگان در 
مقابل آنچه در رفح با ســکوت وحشتناک تمام جهان می 

بینیم ناتوان است«.
»کارول ســماحه« خواننده و بازیگر لبنانی، با اشــاره به 
صحنه های وحشــتناک رفــح گفت: آنچه مــا می بینیم 
صحنه هایی در فیلم ها نیست، صحنه هایی از واقعیت است 
که حتی ذهــن نمی تواند واقعیت آن را درک کند. از این 
قتل عام، جنایت و نســل کشی تا زمانی که دنیا علیه این 

جنایتکار اقدام نکند، چه چیزی باقی مانده است؟«
»هیفــا وهبی« خواننــده و بازیگر لبنانی هم در شــبکه 
اجتماعی  X واکنش نشــان داد و گفت: »هیچ احساس 
یا کلمه ای نمــی تواند آنچه را که اتفــاق افتاده توصیف 
کند. قلب ما به درد آمده است. قلب ما با فلسطین است.«

»نجــوا کرم« خواننــده لبنانــی در پســتی از قتل عام 
فلســطینیان رفح ابراز خشم کرد و گفت: »بشریت هرگز 

چیزی وحشتناک تر از چنین جنایتی ندیده است«.
»راغب علامــه« خواننده معــروف لبنانی در واکنشــی 
خشــمگین گفت: »چه زمانی جنایتکاران نازی اسرائیل 
از خــون کــودکان و غیرنظامیان بی گناه ســیر خواهند 
شــد؟« تا چه زمانی قرار است جامعه بین المللی از لابی 

صهیونیستی هراس داشته باشد؟«
»نانسی عجرم« خواننده لبنانی در واکنش به این قتل عام 
گفت: »کاش می توانستم پیش تو بیدار شوم و صبح بخیر 
بگویــم، اما تصاویر اعضای بدن و بمباران افراد بی گناه در 
اردوگاه ها تو را به گریه می اندازد و تنها نشان دهنده شری 

است که جهان هستی را پر کرده است«.
»بلا حدید« مدل فلســطینی-آمریکایی، چندین استوری 
در اینســتاگرام به اشــتراک گذاشــت که حمله اسرائیل 
به رفــح را محکوم کرد و با فلســطینی هــای غزه ابراز 
همبستگی کرد.»مارسیا کراس« هنرپیشه آمریکایی، که 
به خاطر بازی در سریال تلویزیونی پرطرفدار »کدبانوهای 
وامانده« شــناخته می شــود، صفحه اجتماعی خود را به 
محکومیت تجاوز اســرائیل به غزه و بازنشــر محتواهای 

درباره حمایت از فلسطین اختصاص داد.
»سوزان ساراندون« هنرپیشه آمریکایی نیز که همواره در 
موارد متعددی در حمایت از فلســطینی ها صحبت کرده 
اســت، از صفحه رســمی خود در X برای انتشار مجدد 
پست های زیادی در محکومیت تجاوزات اسرائیل به غزه 

و ابراز همبستگی با مردم فلسطین استفاده کرد.
»کلانی« خواننده و ترانه ســرای آمریکایــی که در اکتبر 
۲۰۲۳ یکــی از اولیــن و اصلی ترین افراد مشــهور بین 
المللی بود که حمایت و همبســتگی کامل با فلسطین در 
بحبوحه تجاوزات مداوم اسرائیل نشان داد نیز در واکنش 
به جنایت اخیر چندین اســتوری در اینســتاگرام منتشر 
کرد و ضمن ابراز همبســتگی با فلسطین، کشتار کودکان 

فلسطینی در غزه را محکوم کرد.

واکنش چهره های معروف خارجی به قتل عام در رفح

مرگ انسانیت!

سازمان آگهی ها

۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷
۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱

روزنامه


